[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АРХИВНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      24.10.2018

                              №  2

Об утверждении перечня
нормативных правовых актов

 или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования,

соблюдение которых оценивается

при проведении
архивным департаментом

администрации Владимирской области

 мероприятий по контролю
за соблюдением законодательства
об архивном деле на территории

Владимирской области

В целях реализации положений части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пункта 2.1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», пункта 2.1 распоряжения администрации Владимирской области от 01.03.2017 № 124-р «Об утверждении «дорожной карты» по внедрению целевой модели по направлению «Осуществление контрольно-надзорной деятельности во Владимирской области» постановляю:

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении архивным департаментом администрации Владимирской области мероприятий по контролю за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Владимирской области согласно приложению.
2. Возложить на главного-специалиста-эксперта, юриста архивного департамента администрации Владимирской области ведение (актуализацию) утвержденного перечня актов.

3. Ведущему специалисту-эксперту, программисту архивного отдела архивного департамента администрации Владимирской области обеспечить публикацию актов утвержденного перечня на официальном сайте архивного департамента администрации Владимирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Директор департамента

	С.Н.Квасников

Приложение

к постановлению

архивного департамента

администрации

Владимирской области

от 24.10.2018 № 2
Перечень

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении архивным департаментом администрации Владимирской области мероприятий по контролю за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Владимирской области
Раздел I. Международные договоры Российской Федерации и акты органов Евразийского экономического союза
Акты отсутствуют.

Раздел II. Федеральные законы
	№ п/п
	Наименование и реквизиты

нормативного правового акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	1
	Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ
«Об архивном деле в Российской Федерации»

	Органы государственной власти Владимирской области, организации, включенные в списки источников комплектования

	В полном

объеме

	Организации и индивидуальные предприниматели, не включенные в списки источников комплектования

	Статья 17, пункт 10 статьи 23

Раздел III. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Правила противопожарного режима в Российской Федерации

	Постановление Правительства РФ от 25.04.2012 № 390

	Органы государственной власти Владимирской области, органы местного самоуправления Владимирской области, юридические лица
	Пункт 70

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти
	№ п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук
	Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007
№ 19
	Государственный и муниципальные архивы, музеи и библиотеки, осуществляющие постоянное хранение документов Архивного фонда Российской Федерации

	В полном

объеме

	2
	Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях
	Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 31.03.2015
№ 526
	Органы государственной власти Владимирской области, организации, включенные в списки источников комплектования
	В полном

объеме

	Организации и индивидуальные предприниматели, не включенные в списки источников комплектования

	Пункты 1.4, 2.7, 4.12, 4.19-4.30

	3
	Специальные правила пожарной безопасности государственных и муниципальных архивов Российской Федерации
	Приказ

Министерства культуры Российской Федерации от 12.01.2009
№ 3
	Государственный и муниципальные архивы
	В полном

объеме

	4
	Перечень типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения

	Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 25.08.2010 № 558

	Государственный и муниципальные архивы, органы государственной власти Владимирской области, органы местного самоуправления Владимирской области, юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие хранение, комплектование, учет и использование документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	В полном

объеме

	5
	Перечень типовых архивных документов, образующихся в научно-технической и производственной деятельности организаций, с указанием сроков хранения
	Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 31.07.2007
№ 1182

	Государственный и муниципальные архивы, органы государственной власти Владимирской области, органы местного самоуправления Владимирской области, юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие хранение, комплектование, учет и использование документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	В полном

объеме

	6
	Формы учетных и иных документов по организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук
	Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 10.09.2007 № 1273

	Государственный и муниципальные архивы, музеи и библиотеки, осуществляющие постоянное хранение документов Архивного фонда Российской Федерации

	В полном

объеме

	7
	Порядок использования архивных документов в государственных и муниципальных архивах Российской Федерации
	Приказ Росархива от 01.09.2017
№ 143

	Государственный и муниципальные архивы
	В полном

объеме

Раздел V. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и нормативные документы органов государственной власти СССР и РСФСР
Акты отсутствуют.

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	1
	Закон Владимирской области от 09.11.2005
№ 167-ОЗ «Об архивном деле во Владимирской области»

	Государственный и муниципальные архивы, органы государственной власти Владимирской области, органы местного самоуправления Владимирской области, юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие хранение, комплектование, учет и использование документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов на территории Владимирской области
	В полном

объеме

Раздел VII. Иные нормативные документы, в том числе принятые органами и организациями СССР и РСФСР, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации
Акты отсутствуют.